



<b>No. EXPEDIENTE</b>
AGN-DAF-CM-2021-0052
<b>No. DOCUMENTO</b>
125

**ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

29 de noviembre de 2021

Página 1 de 4

No. Solicitud: 51928/5134/52760/52761/52762/52770/52806

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA USO DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN (AGN).**Rubro: **Ferretería eléctrica y suministros**

Planificada: No

## Detalle

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	46181802	2.3.9.9.04	LENTE DE SEGURIDAD TRANSPARENTES	UD	10	300.00	RD\$ 3,000.00
2	46181802	2.3.9.9.04	LENTES DE SEGURIDAD NEGROS	UD	10	370.00	RD\$ 3,700.00
3	46181604	2.3.9.9.04	BOTAS DIALÉCTRICAS ZIZE 9 1/2 (2), 10 (1), 11 (2), 8 (3).	UD	8	4,100.00	RD\$ 32,800.00
4	46181604	2.3.9.9.04	TENNIS DIALÉCTRICOS, ZIZE 5.5 (MUJER)	UD	1	5,100.00	RD\$ 5,100.00
5	46181504	2.3.9.9.04	GUANTES DIALÉCTRICAS	UD	15	520.00	RD\$ 7,800.00
6	46181704	2.3.9.9.04	CASCOS DE SEGURIDAD DIALÉCTRICO (2 BLANCOS Y 3 AZULES)	UD	5	350.00	RD\$ 1,750.00
7	27113201	2.3.9.6.01	LETRA DE 4" LL (EMT)	UD	1	850.00	RD\$ 850.00
8	39121308	2.3.9.9.04	TOMA CORRIENTE 220 VOLTIO	UD	12	250.00	RD\$ 3,000.00
9	39121308	2.3.9.9.04	TOMA CORRIENTE 125 VOLTIO, 15 AMP, L/T PVC	UD	30	250.00	RD\$ 7,500.00
10	39121308	2.3.9.9.04	CAJA DE TAPA DE TOMA CORRIENTE PARA	CAJ	1	7,500.00	RD\$ 7,500.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino

			EXTERIOR DE 50 Uds.				
11	27113201	2.3.6.3.04	KITS DE DESTORNILLADORES MILIMÉTRICOS DE PRECISIÓN	UD	1	500.00	RD\$ 500.00
12	27113201	2.3.6.3.04	JUEGOS DE DESTORNILLADORES DIALÉCTRICOS	UD	2	1050.00	RD\$ 2,100.00
13	41114201	2.3.6.3.04	CINTA MÉTRICA 10 MTS	UD	2	900.00	RD\$ 1,800.00
14	41114201	2.3.6.3.04	CINTA MÉTRICA 8 MTS	UD	3	900.00	RD\$ 2,700.00
15	41114201	2.3.6.3.04	CINTA MÉTRICA 5 MTS	UD	3	900.00	RD\$ 2,700.00
16	27113201	2.3.6.3.04	JUEGO DE PINZAS DIALÉCTRICA DE 1000 VOLTIOS	UD	2	1,050.00	RD\$ 2,100.00
17	26111702	2.3.9.6.01	BATERIA (PILA) 1.5 V TAMAÑO C	UD	20	100.00	RD\$ 2,000.00
18	31162402	2.3.9.9.04	LLAVIN DE PUÑO	UD	20	985.00	RD\$ 19,700.00
19	27111708	2.3.6.3.04	LLAVE ANGULAR DE ½ x 3 x x8 DOBLE SALIDA	UD	6	375.00	RD\$ 2,250.00
20	12352310	2.3.7.2.99	SILICON TRANSPARENTE DE TUBO (CLEAR) DE 30 ML	UD	24	300.00	RD\$ 7,200.00
21	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERAS 3/1 DE DIAMTERO Y EXTENSIÓN 100 PIES	UD	3	2,250.00	RD\$ 6,750.00
22	26121635	2.3.9.6.01	ROLLO DE CABLE ELECTRICO AISLADO ROJO CALIBRE #4	UD	1	9,000.00	RD\$ 9,000.00
23	26121635	2.3.9.6.01	ROLLO DE CABLE ELECTRICO AISLADO NEGRO CALIBRE #4	UD	1	9,000.00	RD\$ 9,000.00
24	26121635	2.3.9.6.01	ROLLOS DE CABLE ELECTRICO AISLADO CALIBRE #8 ROJO	UD	2	11,500.00	RD\$ 23,000.00
25	26121635	2.3.9.6.01	ROLLOS DE CABLE ELECTRICO AISLADO CALIBRE #8 NEGRO	UD	2	11,500.00	RD\$ 23,000.00
26	26121635	2.3.9.6.01	ROLLOS DE CABLE ELECTRICO AISLADO CALIBRE # 10 NEGRO	UD	1	17,000.00	RD\$ 17,000.00
27	26121635	2.3.9.6.01	ROLLOS DE CABLE TRIPLE ENGOMADO	UD	1	15,000.00	RD\$ 15,000.00
28	31201502	2.3.9.9.01	TAPE ENGOMADO	UD	10	425.00	RD\$ 4,250.00
29	39121308	2.3.9.9.04	TAPAS DE TOMA CORRIENTE DOBLE PARA EXTERIOR	UD	50	150.00	RD\$7,500.00
30	39121308	2.3.9.9.04	TOMA CORRIENTE RECEPTACULO DOBLE, AUTO A, GRADO HOSPITAL-ROJO	UD	50	235.00	RD\$ 11,750.00
31	39121308	2.3.9.9.04	ENCHUFE 125V, 15 AMP, H/i PVC	UD	100	200.00	RD\$ 20,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

32	27112504	2.3.6.3.04	CAJAS DE TARUGOS BLANCO DE 100 UDS.	CAJ	4	300.00	RD\$ 1,200.00
33	27112504	2.3.6.3.04	CAJAS DE TARUGOS VERDE DE 100 UDS.	CAJ	4	300.00	RD\$ 1,200.00
34	27112504	2.3.6.3.04	CAJAS DE TARUGOS AZUL DE 100 UDS.	CAJ	4	300.00	RD\$ 1,200.00
35	27112504	2.3.6.3.04	CAJAS DE TARUGOS NARANJA DE 100 UDS.	CAJ	4	300.00	RD\$ 1,200.00
36	26121635	2.3.9.6.01	ROLLO DE CABLE ELÉCTRICO ROJO #12	UD	1	15,000.00	RD\$ 15,000.00
37	31201502	2.3.9.9.01	CINTA AISLATE DE VINIL ¾ PULG. X 60 PIES	UD	40	400.00	RD\$ 16,000.00
38	39121308	2.3.9.9.04	TOMA CORRIENTE 220 VOLT.	UD	50	220.00	RD\$ 11,000.00
39	31201516	2.3.9.9.01	ROLLOS DE CINTAS REFLECTIVAS 2"X150 PIES (2 ROJOS, 2 AMARILLOS Y 2 VERDES)	UD	6	8,500.00	RD\$ 51,000.00
40	3121194	2.3.9.9.01	BROCHA DE 2"	UD	10	95.00	RD\$ 950.00
41	3121194	2.3.9.9.01	BROCHA DE 3"	UD	10	110.00	RD\$ 1,100.00
42	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE DE CHORRO METAL	UDS.	10	500.00	RD\$ 5,000.00
43	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE PARA FREGADERO DE METAL	UDS.	10	2,000.00	RD\$ 20,000.00
44	40141702	2.3.6.3.04	LLAVE PARA LAVAMANOS PUSH	UDS.	10	1,200.00	RD\$ 12,000.00
45	31201502	2.3.9.9.01	CINTAS GRIS ADHESIVAS (50 MM X 5ML) ANTI-DESLIZANTE (Rollos)	UDS.	6	200.00	RD\$ 1,200.00
46	31211704	2.3.7.0.2.06	CUBETA DE MASILLA PARA PAREDES	UD	1	2,200.00	RD\$ 2,200.00
47	46181504	2.3.9.9.04	GUANTES DE TELA DE BOLITAS	PAR	20	250.00	RD\$ 5,000.00
48	24141506	2.3.9.9.01	LONAS NARANJA 18"X24"	UDS.	10	3,500.00	RD\$ 35,000.00
49	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS DE PLOMO TAMAÑOS 3/8	UDS.	100	40.00	RD\$ 4,000.00
50	27112504	2.3.6.3.04	TARUGOS DE PLOMO TAMAÑOS 5/16	UDS.	100	35.00	RD\$ 3,500.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

51	31201610	2.3.7.2.99	CEMENTO DE CONTACTO	GAL	5	1,796.00	RD\$ 8,980.00
52	30161604	2.3.9.9.01	PLANCHA AISLANTE ACÚSTICO GRIS 50 X 70 X 1 1/2	UDS.	6	2,600.00	RD\$ 15,600.00
53	11111611	2.3.6.4.04	GRAVAS PARA PARQUEO	MTS.	6	500.00	RD\$ 3,000.00
54	31201610	2.3.7.2.99	CEMENTO PVC 950 ML	UDS.	5	1,750.00	RD\$ 8,750.00
55	31201502	2.3.9.9.01	CINTA DE TEFLÓN PARA AGUA 3/4"	UDS.	10	45.00	RD\$ 450.00
56	40142008	2.3.9.9.01	MANGUERA PARA LLAVE DE FREGADERO DE ACERO INOXIDABLE CON ROSCA DE HEMBRA DE 1/2" X 3/8.	UDS.	10	280.00	RD\$ 2,800.00
57	24112403	2.3.9.9.01	CINTURÓN PORTA HERRAMIENTAS DE PIEL	UDS.	4	2,000.00	RD\$ 8,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$497,630.00</b>

**Observaciones:** (Indicar Observaciones, si las hay)

**PLAN DE ENTREGA ESTIMADO**

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	CALLE GENERAL MODESTO DÍAZ No. 2. ZONA UNIVERSITARIA	TOTAL	INMEDIATA



Iván Pérez Bonilla  
Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

01 de Diciembre de 2021

Página 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**CONVOCATORIA A COMPRA MENOR**

AGN-DAF-CM-2021-0052

**OBJETO DEL PROCEDIMIENTO**

**EL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN** en cumplimiento de las disposiciones de Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones Públicas de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones de fecha Dieciocho (18) de Agosto del Dos Mil Seis (2006), modificada por la Ley No. 449-06 de fecha Seis (06) de Diciembre del Dos Mil Seis (2006), convoca a todos los interesados a presentar propuestas Proceso de Compra Menor para la “**ADQUISICIÓN DE MATERIALES FERRETEROS PARA USO DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN (AGN)**”.

Los interesados en retirar las (**Especificaciones Técnicas/ Fichas Técnicas o Términos de Referencia**), deberán dirigirse a el Archivo General de la Nación, Santo Domingo en el horario de (9:00AM a 2:00PM) de lunes a viernes o descargarlo de la página Web de la institución [www.agn.gov.do](http://www.agn.gov.do) o del Portal de la DGCP [www.comprasdominicana.gov.do](http://www.comprasdominicana.gov.do), a los fines de la elaboración de sus propuestas.

Las Ofertas Económicas serán recibidas en sobres sellados (Sobre 1 y Sobre 2) en las oficinas del AGN, ubicadas en la Calle General Modesto Díaz No.2, esquina Paseo de los Médicos, Ensanche La Julia, Zona Universitaria; teléfono (809) 362-1111 extensiones 324/325, por correo electrónico [compras@agn.gov.do](mailto:compras@agn.gov.do) o cargadas en el Portal Transaccional hasta el lunes **(06/12/2021 hasta las 10:00 AM)**.

MINISTERIO DE CULTURA  
ARCHIVO GENERAL DE LA NACION  
DEPTO. DE COMPRAS

IVAN PEREZ BONILLA

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones